30 de Junho de 2016   Boletim Oficial - nº 2285   2524     Boletim Oficial - nº 2285   30 de Junho de 2016
Destino: Congonhinhas-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de

saúde, que será realizado pelo veiculo Kombi placa AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 776/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26, 27 e 28 de Junho de 2016.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de

saúde, que será o veículo Micro-ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 777/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Junho de 2016.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de

saúde, com veículo pálio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 778/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Junho de 2016.

Horário de Saída: 23h30min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais).

Destino: Curitiba - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de

saúde, que será realizado pelo veiculo ambulância placa ATB

6422.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 779/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orlando José Mensato

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 26 e 27 de Junho 2016

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de

saúde, que será realizado por meio do veículo Micro-ônibus pla-

ca AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 780/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Para-

ná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo

em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem

como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado

do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Maycom Cristiano Teixeira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 27 de Junho de 2016.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de

saúde, realizado pelo veiculo ambulância placa ALT 6364.

Gabinete do Prefeito, 24 de Junho de 2016.
APARECIDO CARLOS FERNANDES
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 461/15

ATOS DO LEGISLATIVO
DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2016

DATA: 28/06/2016

SÚMULA: Rejeita o Veto ao Projeto de Lei 014/2016 do

Legislativo Municipal.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO

PROCÓPIO, Estado do Paraná, usando de suas prerrogativas

legais, conforme artigo 33, inciso XII do Regimento Interno, pro-

mulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1° - Rejeita o Veto ao Projeto de Lei 016/2016 do Legislativo

Municipal que dispõe sobre o programa de hortas comunitárias e

familiares no âmbito do município de Cornélio Procópio.

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 28 de junho de 2016.
ANGELICA C. OLCHANESKI DE MELLO

Presidente
FERNANDO V. PEPPES

Vice-Presidente
RAFAEL HADDAD MANFIO

1º Secretário
LUIZ CARLOS AMÂNCIO

2º Secretário

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 005/2016- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2016

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor preço

OBJETO: Registrar preço de combustível, sendo GASOLINA

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Das 09h00m de

as 09h09m do dia 13 de julho de 2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 094h10m do dia 13

de julho de 2016.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua Paraiba,

163, nesta cidade.

30 de Junho de 2016   Boletim Oficial - nº 2285   2726     Boletim Oficial - nº 2285   30 de Junho de 2016
DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail ca-

maramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de junho de 2016.
DAYANE COSTA DEL ROVERE

Pregoeira

Compra Direta nº 023/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispen-

sa de Licitação, em favor da empresa: GAUDAX INFORMATICA

– CNPJ 11.424.040/0001-87, referente a compra de 01 Leitor

Biométrico, perfazendo um valor total de R$ 561,00 (quinhentos

e sessenta e um reais), em conformidade com o art. 26 da Lei

8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 27 de junho de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 024/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispen-

sa de Licitação, em favor da empresa: THAIS SALES DA RO-

CHA DIAS EIRELI - ME – CNPJ 10.193.475/0001-03, referente

a compra de 01 máquina de vidro do veículo Voyage, e mão de

obra, perfazendo um valor total de R$ 170,00 (cento e setenta

reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 28 de junho de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

Compra Direta nº 025/2016

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa

de Licitação, em favor da empresa: M.S. CAMAGO INFORMATI-

CA ME – CNPJ 13.747.004/0001-80, referente a manutenção e

suporte técnico de informática, no período de 04 (quatro) meses

, perfazendo um valor total de R$ 7.600,00 (sete mil e seiscentos

reais), em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas

alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 28 de junho de 2016.
ANGÉLICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO

PRESIDENTE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 001/2016 - 002 PRO-

CESSO LICITATÓRIO Nº 005/2016

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CORNÉLIO PRO-

CÓPIO CONTRATADO: MENON INFORMATICA LTDA - CNPJ

nº 08.751.591/0001-40

OBJETO: Registrar preço de material de experiente.

N º

item

Especificação Q t d e

Est.

Unid P r e ç o

Unit.

Marca

2 ARQUIVO MORTO - PLÁSTICO 250X130X350MM 30 UN  R$    4,00 ALAPLAST

8 COLA EM BASTÃO 20 G 15 UN  R$    1,65 MARIPEL

9 CANETA ESFEROGRÁFICA/BOLÍGRAFO PONTA

MÉDIA 1.0MM CRISTAL AZU

200 UN  R$    0,63 BIC

10 CANETA ESFEROGRAFICA 1.0 MM CRISTAL PRE-

TA

50 UN  R$    0,63 BIC

12 PEN-DRIVE 8GB 5 UN  R$   16,45 SANDISK

13 Pen Drive 16 GB 5 UN  R$   26,90 SANDISK

14 PEN DRIVE 32 GB 10 UN  R$   63,00 SANDISK

15 CLIPS 8/0 500 GRAMAS 5 PCT  R$    1,84 WIRE FLEX

16 CLIPS 4/0 500 GRAMAS 15 PCT  R$    1,84 WIRE FLEX

18 PAPEL A4 SULFITE 75G C/500FLS 300 UN  R$   15,90 RINO

19 EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA GALVANIZA-

DO

12 UN  R$    1,20 CARBRINK

20 LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA 100

FLS

5 UN  R$    8,30 FORONI

23 LÁPIS BORRACHA 10 UN  R$    2,18 LABRA

24 BLOCO AUTOADESIVO 38X51 C/ 50 FLS 15 PCT  R$    4,85 ADELBRAS

26 ELASTICO SUPER COLORIDO 3 PCT  R$   24,00 FULGOR

27 GRAMPO TRILHO PLASTICO PRETO 80 MM PARA

200 FLS C/ 100

20 PCT  R$   13,93 DELLO

28 GRAMPO TRILHO PLASTICO PRETO ESTENDIDO

PARA 600 FLS

10 PCT  R$   16,63 DELLO

30 FITA PROTULADOR LETRATAG 12MMX4MT(PLÁS-

TICA) BRANCA

10 UN  R$   78,90 DYMO

31 PILHA PEQUENA ALCALINA PEQUENA AA C/ 16 24 PCT  R$   44,00 ELGIN

33 ORGANIZADOR DE MESA TRIPLO POLIESTIRENO

FUMÊ

25 UN  R$   64,40 DELLO

35 PASTA DOCUMENTO GRAMPO TRILHO PLASTICO

(EXPANSIVEL)

30 UN  R$    3,80 ACP

36 BORRACHA BRANCA COM VCINTA PEQUENA 15 UN  R$    1,55 MERCUR

38 CORRETIVO EM FITA 4,2 MM X 10 M 10 UN  R$    8,00 RM

41 PERFURADOR DE PAPEL PARA 35 FLS 5 UN  R$   30,30 ADECK

43 CAPA PARA CD EM PAPEL CAIXA COM 10 UNID. 2 PCT  R$   18,45 SCRITY

44 CANETA PARA CD/DVD/BLU-RAY CAIXA C/ 12 1 PCT  R$   23,50 MARIPEL

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.90.30

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 08/06/2016

ATOS DA FECOP
AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2016- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 007/2016

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor Pre-

ço.

OBJETO: Registrar preços de serviços de arbitragem p/ diversas

modalidades esportivas.

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das

14h00m as 14h30m do dia 13 de julho de 2016.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 15h00m do dia 13

de julho 2016.

   LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta

cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cornelioprocopio.

pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário

de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 29 de junho de 2016.
LUCIA FELICIO TEIXEIRA

Pregoeira